
lweodad»laconazyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBAdezyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBAfalla
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS

Av. Bolivia 5150 - 4400 - Salta
Tel. (0387)425-5408 - Fax (0387)425-5449

Republica ArgentinazyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

ozyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

Salta, 8 de Febrero de 2008.-

Expediente Nº 718/07.-

Res. D.Nº 004/08.-

VISTO: Estas actuaciones por las que el Sr. Marcelo Adrián PUCHETA, L.U. Nº
213.871 sol icita equivalencia de asignaturas aprobada; en la Carrera de Ingeniería en
Construcciones (Universidad Tecnológica Nacional) por las correspondientes a la Carrera de
Licenciatura en Matemática, Plan de Estudios 2000, de esta Facultad; y,

CONSIDERANDO:

Que de acuerdo a los dictámenes de las cátedras de: Taller Informático; Geometría
Plana y Espacial ; Introducción al Algebra; Análisis Ma1emático 1; Física 1; Programación;
Análi sis MatemáticozyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA2; Física 2; Algebra; Probabil idades y Estadísticas para Matemáticos; y
Cálculo Numérico, obrantes de fs. 161 a 165. La Comisión de Carrera de Licenciatura en
Matemáticaa fs 166, aconsejaotorgar equivalencia total y parcial en las asignaturas en cuestión.

POR ELLO: y, en uso de las atribuciones que le son propias;

EL DECANO DE LA FACULTAD DE crnNCIAS EXACTAS
RESUELVE:

ARTÍCULO 1%: Otorgar, al Sr. Marcelo Adrián PUCHETA, L.U. Nº 213.871 equivalenciazyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA
Total y Par cial en las siguientes materias:

EQUI VA L ENCI A TOTA L

L icenciatura en M atemática I ngenier ía en Constr ucciones
(Plan de Estudios 2000) (Univer sidad Tecnológica Nacional)

-Introducción al Algebra por -Algebray GeometríaAnalítica
-Análisis Matemáti co 1 " -Análisis Matemáti co I y Física JI
-Análisis Matemático 2 & -Análisis Matemático II
-Física l " -Física I
-Fisica2 6& -Fisica II

EQUI V A L ENCI A PA RCIA L

L icenciatura en M atemática In genier ía en Constru cciones
(Plan de Estudios 2000) (Univer sidad Tecnológica Nacional)

-Cálculo Numérico por -Computación y Cálculo Numérico+
Prueba complementaria I

-Probabil idades y Estadísticapara 66

-Probacil idades y Estadísticas+
Matemáticos Prueba complementaria l
-Programación &

-Computación + Prueba complementaria
1 IIJ

I
~[/



l veodad»lacionalde'falle
FACULTAD DE CIENCIASEXACTASzyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

Av. Bolivia 5150 - 4400 - Salta
Tel. (0387)425-5408 - Fax (0387)425-5449

Republica ArgentinazyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

Res. D. N 004/08.-

Prueba complementar ia 1: Funciones EmpíricaszyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBAy Errores: propagación.

Prueba complementar ia 11: Terna XII : desde "Regresión Lineal Múltiple" hasta el final del
tema. TemaXIII : Completo. Tema XIV: Completo.

Prueba complementar ia 111: Unidad 4: Introducción a la Programación Funcional.
Unidad 5: Aplicaciones de la Programación Funcional

ARTICULO 2°.- Hágase saber y comuníquese con copia al Sr. Marcelo Adrián PUCHETA,
L.U. Nº 213 .871 y vuelva a la Dirección de Alumnos de esta Facultad para su torna de razón y
demás efectos. Cumplido ARCHIVESE.

RMD .

r. JORGE FERN NDO YAZLLE
6RE'ARIO A:ADEMICO

MUTAD E CIEICIAS EXACTAS
czyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

lng. NORBERTO AL NDRO BONI NI
DECANO

FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS


